
Katolska Kyrkan i Örebro  
    S:t Eskils församling 

Månadsbladet  

Välkommen till S:t Eskils  
Katolska Församling 

S:t Eskils Katolska församling bju-
der på ett rikt gudstjänstliv. Den he-
liga mässan firas i regel varje dag, 
kl. 18.30, fredagar kl.12.00 och  
söndagar kl. 11.00  oktober - april. 
I församlingen ber vi vesper, kyr-
kans kvällsbön, onsdagar kl.18.00. 
och Lördagar kl.18.00 rosenkrans-
bön för freden i världen. Övriga ak-
tiviteter och  aktuella gudstjänst-
tider finns att finna i detta blad. 
Välkommen till din församling!   

 
 De heligas gemenskap 

”Intill dess Herren kommer vandrar en del av hans lärjungar på jorden, 
andra som lämnat detta jordeliv renas, och åter andra är förhärligade och 
skådar klart den treenige Guden; alla har vi gemenskap i en och samma 
kärlek till Gud och till nästan och sjunger samma lovsång till Guds ära. 
Ty alla som hör till Kristus och har hans Ande, växer samman till en 
enda Kyrka och är förbundna med varandra i honom” (LG 49).  
 
I trosbekännelsen säger vi: ”jag tror på den heliga katolska kyrkan, de 
heligas samfund”. Vår tro på de heligas samfund kommer till uttryck i 
varje mässa, där vi ber med och för varandra, levande och döda. Denna 
vår tro synliggörs också varje gång vi firar våra helgon och ber om deras 
förbön för oss och för hela världen.   
  

            Oktober 2006 



Gud jag tror på dig och anförtror mig åt dig. 
Du talar till mig i din underbara skapelse, 

Du talar till mig genom människor och händelser, 
Du talar till mig i mitt samvete, 

Du talar till mig genom din Son. 
Jag tar emot hans glädjebud, 

som du har anförtrott åt din kyrka,  
hjälp mig att finna dig i allt, 

och alltmer leva av denna tro  
som är din gåva till oss.  

Oktober- rosenkransmånaden 
Maria Guds moder, är bilden och begynnelse för Kyrkan, som skall 
fullkomnas i den himmelska tidsåldern, och hon lyser fram som ett 
tecken på säkert hopp och förtröstan för Guds folk på vandring, så 
skriver kyrkan om Maria i sitt dokument Lumen Gentium, där Kristus 
framstår som folkets ljus. Oktober är av hävd en rosenkransmånad då 
man ber rosenkransen oftare än vanligt i hemmet, på väg till eller från  
jobbet och till kyrkan. Det är en tradition att värna.  
 
Rosenkransbönen får, som den avlidne påven Johannes Paulus II skrev, 
inte bli bortglömd av de troende. Därför ber vi rosenkransbönen i kyr-
kan lördagar kl. 18.00. Vår oroliga värld behöver våra böner. Vi ber 
om hennes förbön för alla människor i denna vår värld och tid.  



 
Välkomna  till Gudstjänsterna i  

S:t Eskils Församling 
 

 
Söndagen den 1 oktober 

Högmässa kl. 11.00 
Mässa - polska kl.13.00 

 
Söndagen den 8 oktober 

Den heliga Birgitta av Vadstena 
Högmässa kl. 11.00 

Mässa - kroatiska kl.13.00 
 

Söndagen den 15 oktober 
Högmässa kl. 11.00 

Mässa - ukrainska kl.13.00 
Mässa - Laxå 15.30 

 
Söndagen den 22 oktober  

Högmässa kl.11.00 
 

Söndagen den 29 oktober 
Högmässa kl.11.00 

 
Mässa vardagar 

Måndagar, Tisdagar, Onsdagar kl. 18.30 
Fredagar kl.12.00. Lördagar kl. 18.30  

 
Ingen mässa 6– 13 oktober. 

 
Vesper Onsdagar kl.18.00 

Rosenkransbön lördagar kl.18.00 
 

Tiderna finns också på församlingens  
telefonssvarare: 019– 611 13 60 



Den heliga Birgitta av Vadstena 
 

Söndagen den 8 oktober firar kyrkan i Sverige den heliga Birgitta av 
Vadstena Sveriges och Europas Skyddspatron. Född omkring 1302 på 
Finsta gård i Uppland, gift med Ulf Gudmarsson, som var lagman 
över Närke. Hennes uppenbarelser är vida kända över världen. Efter 
makens död gick den heliga Birgitta i kloster. Hon flyttade till Rom 
där hon bodde till sin död 23 juli 1373. Hon är skrinlagd i Blåkyrkan i 
Vadstena Hon grundade Vår Frälsarens Orden. Hon blev helgonför-
klarad 7 oktober 1391. 
 

Ros med dagg av idel godhet,  
Stjärna, skimrande av klarhet, 

O, Birgitta, nådens kärl! 
Skänk med daggen himlens kärlek, 

några stänk av livets renhet,  
in i denna tårevärld. 



 
Oktober 2006 

 
1 oktober Mässa på polska kl.13.00 
 
6 -  13 oktober ingen mässa vardagar. 
 
8 oktober mässa på kroatiska kl.13.00 
 
14 oktober Trosundervisning 10.00. 
 
15 oktober Mässa i Laxå 15.30.  
 
15 oktober Mässa ukrainska kl.13.00 
 
28 oktober Mässa på kaldeiska kl.13.00 
 
24 oktober Mässa i Kumla. 
 
31 oktober församlingsråd kl. 19.00 

 
Kören övar i regel torsdagar kl.19.00. Flera mansröster behövs enligt 
Rita i kören. Tag kontakt med Rita (efter mässan på söndagar). 
 
Församlingens hemsida kommer att ”byggas om” klart förhoppnings-
vis under november månad. 
 
Aktuella gudstjänsttider finns också på www. Kyrktorget. se 
 
Församlingsrådet ansvarar för adventsfesten den första söndagen i Ad-
vent söndagen den 3 december. Önskemål finns redan om flera aktiva 
deltagare t.ex fler som bakar bröd till försäljning. 
 
Alla Helgons Dag, lördagen den 4 november välsignas gravar och kyr-
kogårdar. Tag redan nu kontakt med kyrkoherden om dina önskemål 
om välsignelse av gravar.  
 
 



 
Trosundervisningen  

Trosundervisningen är en  viktig uppgift för församlingen och alla troen-
de. Det är vår uppgift att förmedla den kristna tron till våra medmän-
niskor, unga som gamla. Vi lever i hårt sekulariserat samhälle där de krist-
na livet och värderingarna får maka sig undan i marginalen. Samtidigt ser 
vi hur stor betydelse religionen har för många. Vi behöver en levande tro 
på den treenige Guden Jesu Kristi Fader och vår Fader. Vi behöver kun-
skap om Gud för att överhuvudtaget förstå meningen med vårt liv.  
 
Det av stor vikt att vi med våra liv synliggör den kristna tron för så många 
som möjligt och speciellt för dem som är unga i dag för de kommer en 
gång att vara kyrkans framtid och denna världens framtid.  
 
Biskopen skriver: ”Det viktigaste med katekesen - liksom med allt i Kyr-
kans liv - är att förmedla Guds kärlek. Ingen kan förmedla Guds kärlek 
bättre till era barn än ni själva… Vi behöver insikter om allt som är viktigt 
i livet. Kyrkans tro ger oss kunskap om Gud… Kyrkans tro ger oss hoppet 
om att Jesus aldrig överger oss”. 
 

 
Tider för trosundervisning hösten 2006 

 
Lördagen den 14 oktober kl.10.00 - 13.00 

Lördagen den 11 november kl.10.00 - 13.00 
Lördagen den 9 december kl. 10.00 - 13.00 

 
Mässan firas kl.11.00 i samband med undervisningen. 

 
Är Du konfirmerad? 

 
Om Du är lite äldre och inte är konfirmerad tag kontakt med 

 kyrkoherden. 
 

Konfirmand undervisning med de unga sker på ovanstående  
tider och dagar.    



Påvens intentioner för oktober 2006 
Allmänt: Att alla de döpta mognar i sin tro och uttrycker den genom tydli-
ga, sammanhängande och modiga beslut i livet. 
 
Missionen: Att firandet av Världsmissionsdagen leder till en anda av enga-
gemang för och samverkan i mission. 

 
Påven till de muslimska ambassadörerna: 

Dialog och mänskliga rättigheter. 
 
Rubrikerna i media har varit många sedan Påve Benedikts tal vid hans 
Tysklandsbesök. Påven sade sig vara misstolkad och hans intention var 
inte att såra muslimerna. Han var djupt chockerad över den reaktion som 
hans tal hade utlöst bland muslimerna världen över.   
 
Måndagen den 25 september mötte påven i hans sommarresidens Castello 
de Sangolfo 22 ambassadörer från de muslimska länderna. Dessutom kom 
också företrädare för muslimerna i Italien. Påven sade att till ambassadö-
rerna att dialog är viktig och avgörande för framtiden.  
 
Interreligiös och interkulturell dialog mellan kristna och muslimerna kan 
inte bara vara ett tillfälligt val. Den är livsavgörande betydelse och avgör 
en stor del av vår framtid, sade påven och citerade sitt eget tal till muslims-
ka företrädare i Köln den 20 augusti 2006.   
 
Nu är det viktigt sade påven till de samlade företrädarna för muslimerna att 
ta itu med de utmaningar som finns framför till försvar för de mänsklliga 
rättigheterna. Dialogen mellan de olika rättigheterna kommer att fortsätta.  
 

Vill Du veta mer? 
Prenumerara på Katolsk Magasin eller Signum. 
På nätet: Katolik.nu eller katolska kyrkan i Sverige. 
               The Holy See -Vatikanens egen hemsida. 
  Man kan få Vatican information service hem till sin mailbox  



 
S:t  Eskils  Katolska Församling 

Box 276, 701 45 Örebro 
Tel. exp. 019 – 611 13 60. 

E-post: orebro@katolskakyrkan.se 
Kyrkoherde Kurt Fors tel. 019 – 10 12 56 (bostad) 

Expeditionstid och telefontid:  
mån –tis – fre kl. 10 –12. 


